
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2021 № 405-па

г. Новодвинск

О внесение изменений и дополнений в муниципальную программу
 «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодёжной политики на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  повышение
эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утверждённую постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018
№  662-па  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.04.2021 № 231-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от __________________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации
молодёжной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 - 2025 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объёмы 

и источники 
финансирования 
реализации  
программы

местный бюджет - 81 506 тыс. руб.; 
областной бюджет - 19 956 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 16 437 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 117 899 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 63 075 тыс. руб.;
областной бюджет - 8 125 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 71 200 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 8 081 тыс. руб.;
областной бюджет -1 700 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 9 781 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объёмы 

и источники 
финансирования 
реализации  
подпрограммы

местный бюджет - 10 351 тыс. руб.; 
областной бюджет - 10 131 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 16 437 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 36 918 тыс. руб. 



5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта»»:
-строки 1.1, 1.5, 1.5.1, 1.5.2 изложить в следующей редакции:

1.1.Проведение, 
подготовка к участию
и участие в 
физкультурно-массовых
и спортивных 
мероприятиях всех 
уровней 
для населения

отдел по делам
молодёжи и спорту

итого 9105 1605 1700 1850 1950 2000 увеличение доли взрослого населения
в общей численности взрослого населения,

систематически занимающегося
физической культурой

и спортом

местный бюджет 9105 1605 1700 1850 1950 2000

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.5.Предоставление 
МБУ «НСШ» субсидий: 

отдел по делам
молодёжи и спорту

итого 28903 28903 0 0 0 0 повышение конкурентоспособности
спортсменов муниципального образования

«Город Новодвинск»
на региональном, всероссийском

и международном уровнях

местный бюджет 27778 27778 0 0 0 0

областной
бюджет

1125 1125 - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.5.1.Субсидия 
на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальной услуги 
(выполнение работ)

итого 28682 28682 0 0 0 0

местный бюджет 27557 27557 0 0 0 0

областной
бюджет

1125 1125 - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.5.2.Субсидия на иные 
цели, не связанные 
с финансовым 
обеспечением 
выполнения 
муниципального задания

итого 221 221 0 0 0 0

местный бюджет 221 221 0 0 0 0

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -



внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строки «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 46158 30848 3470 3775 3980 4085

местный бюджет 45033 29723 3470 3775 3980 4085

областной
бюджет

1125 1125 - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого 
по подпрограмме 1

итого 71200 31630 7870 9360 10655 11685

местный бюджет 63075 30505 6670 7860 8655 9385

областной
бюджет

8125 1125 1200 1500 2000 2300

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Молодёжь Новодвинска»:
-строку 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.Проведение 
мероприятий, 
направленных
на профориентацию 
молодёжи;
создание временных 
рабочих мест 
для временного
трудоустройства
несовершеннолетних
в свободное от учёбы 
время 

отдел по делам
молодёжи и спорту/

муниципальные
учреждения,

ООО «Забота»

итого 4535 685 850 900 1000 1100 содействие трудоустройству на временные
рабочие места ежегодно не менее

70 молодых людей;
информирование молодёжи по вопросам

трудоустройства и профориентации

местный бюджет 3635 185 750 800 900 1000

областной
бюджет

900 500 100 100 100 100

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строки «Итого по задаче 3», «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 4535 685 850 900 1000 1100

местный бюджет 3635 185 750 800 900 1000

областной
бюджет

900 500 100 100 100 100



федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого 
по подпрограмме 2

итого 9781 991 1880 2060 2300 2550

местный бюджет 8081 491 1580 1760 2000 2250

областной
бюджет

1700 500 300 300 300 300

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3)в разделе «Подпрограмма № 3 «Обеспечение жильём молодых семей»»:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение 
жилого помещения 
или создание объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства

отдел по делам
молодёжи и спорту/

жилищно-
коммунальный

отдел 

итого 36918 17518 4100 5100 5100 5100 предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий

к концу реализации программы
не менее 25 молодым семьям

местный бюджет 10351 4651 1200 1500 1500 1500

областной
бюджет

10131 4431 1200 1500 1500 1500

федеральный
бюджет

16437 8437 1700 2100 2100 2100

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:
Итого 
по подпрограмме 3

итого 36918 17518 4100 5100 5100 5100

местный бюджет 10351 4651 1200 1500 1500 1500

областной
бюджет

10131 4431 1200 1500 1500 1500

федеральный
бюджет

16437 8437 1700 2100 2100 2100

внебюджетные
фонды

- - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 117899 50139 13850 16520 18055 19335

местный бюджет 81506 35646 9450 11120 12155 13135



областной
бюджет

19956 6056 2700 3300 3800 4100

федеральный
бюджет

16437 8437 1700 2100 2100 2100

внебюджетные
фонды

- - - - - -



6.В  перечне  целевых  показателей  муниципальной  программы  строку  4  изложить
в следующей редакции:
4.Количество молодых 
семей, получивших 
право на получение 
социальных выплат 
для улучшения 
жилищных условий

единиц 25 20 4 6 6 6


